
. . 
UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRJECIA 

di CATANZARO 

D. D. G. n. /4 05 

IL DIRETTORE GENERALE 

CONSIDERATO che è fase di proroga il contratto d'appalto, stipulato in data 27/02/2018 tra 
l'Ateneo e l'ATI Sviluppo Energia S.r.l. - Esco Gas S.r.l. aderenti al contratto di 
rete di impresa "Resilent", inerente al servizio di gestione e di manutenzione 
dell'impianto interno di distribuzione del gas metano presso il Campus Univer-
sitario, nelle more dello svolgimento delle procedure di gara per 
l'individuazione del nuovo operatore economico a cui affidare il servizio de 
quo; 

VISTO il DDG n. 246 del 01/03/2021 con il quale è stata approvata la documentazione 
tecnica predisposta dall'Area Servizi Tecnici e Negoziali, per l'affidamento del 
servizio di gestione e manutenzione dell'impianto di distribuzione del gas me-
tano presso il Campus Universitario per la durata di 36 mesi, che prevede la 
spesa complessiva di € 109.000,00, di cui € 84.792,57 per servizio e € 
24.207,43 per somme a disposizione dell'Amministrazione ed è stata autoriz-
zata l'indagine di mercato finalizzata all'individuazione degli operatori econo-
mici da invitare alla procedura negoziata, ai sensi dell'art. 1, co. 2, lett. b), del 
D.L. 76/2020 (convertito in L. 120/2020, con il criterio del prezzo più basso, 
basso, ai sensi dell'art. 36, c. 9-bis del D.Lgs. 50/2016, per l'affidamento del 
servizio di che trattasi. 

VISTO l'avviso di indagine di mercato pubblicato in data 04/03/2021 e pubblicato sul 
sito internet www.unicz.it al seguente link: 
http://web.unicz.it/it/category/bandi-di-gara, sull'Albo pretorio del Comune di 
Catanzaro e sulla piattaforma informatica del Ministero delle infrastrutture e 
dei trasporti. 

CONSIDERATO che al termine fissato per la presentazione delle manifestazioni di interesse, 
25/03/2021 - ore 12:00, non è pervenuta alcuna manifestazione di interesse; 

CONSIDERATO che permane la necessità di procedere, tempestivamente, all'individuazione 
del nuovo operatore economico a cui affidare il servizio di che trattasi; 

DISPONE 
1. Si autorizza il rinnovo dell'indagine di mercato finalizzata all'individuazione degli operatori 

economici da invitare alla procedura negoziata, ai sensi dell'art. 1, co. 2, lett. b), del D.L. 
76/2020 (convertito in L. 120/2020, con il criterio del prezzo più basso, basso, ai sensi 
dell'art. 36, c. 9-bis del D.Lgs. 50/2016, per l'affidamento del servizio di gestione e manuten-
zione dell'impianto di distribuzione del gas metano presso il Campus Universitario per la du-
rata di 36 mesi. 

2. Si autorizza la pubblicazione dell'avviso e del relativo modello di istanza sul sito internet 
www.unicz.it al seguente link: http://web.unicz.it/it/category/bandi-di-gara, sull'Albo preto-

Pa . l a 2 
88 100 Cata nzaro - Viale Europa (località Cer111a11eto) - Tcl.0961.3(194045 - Fax 0961.3694046 

http://web.unicz.it/it/category/bandi-di-gara
http:www.unicz.it
http://web.unicz.it/it/category/bandi-di-gara
http:www.unicz.it


UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRJECIA 
di CATANZARO 

rio del Comune di Catanzaro e sulla piattaforma informatica del Ministero delle infrastruttu-
re e dei trasporti. 

3. Si autorizza l'utilizzo della piattaforma U_BUY modulo Appalti & Affidamenti per la gestione 
completa di tutto l'iter di espletamento della procedura di affidamento. 

Si acquisisce il presente provvedimento al registro della raccolta interna dell'Ateneo. 

Il presente provvedimento sarà portato a ratifica del Consiglio di Amministrazione nella prima 
seduta utile . 

Catanzaro, o 2., . e:~ .1oli 

Pa . 2 a 2 
88100 Catanzarn - Viale Europa (/ocalitcì Germaneto) - Tcl.0961 .3694045 - Fax 0961.3694046 


